

N:o 25.

Ank. till Riksd. kansli den 5 febr. 1901 kl. 12 midd.

Utlåtande i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående utbyte af jord mellan kronan och Jönköpings stad.

(I. A.)

Under återopande af bilagdt statsrådsprotokoll öfver justitieärenden för den 31 december 1900 har Kongl. Maj:t i en till Riksdagen samma dag aflåten proposition (n:o 23) föreslagit Riksdagen medgifva, att ett å karta öfver föreslaget egoutbyte mellan Kongl. Maj:t och kronan, å ena, samt Jönköpings stad, å andra sidan, upprättad år 1900 af stadsingeniören Emil Rydbeck, med litt. C betecknad område af länsfängelsets i Jönköping tomt finge med full eganderätt upplåtas till Jönköpings stad i utbyte mot det å samma karta angifna område litt. K.

Uti förenämnda statsrådsprotokoll meddelas, att fängvårdsstyrelsen i skrifvelse den 17 april 1900 hade, med bifogande af tre kartor, upprättade, en af Aug. Engström 1861, en af densamme 1872 och en af Emil Rydbeck 1900, anhållit om Kongl. Maj:ts bemyndigande att med Jönköpings stad träffa uppgörelse om byte af kronan tillhörig, för fängvården upplåten mark mot ett staden tillhörigt område.

Af handlingarna inhemtades, att Kongl. Maj:t och kronan genom köpebref den 29 april 1856 och den 6 augusti 1860 af enskilde personer inköpt dels 12,722 kvadratalnar, dels ock 2 refvar, 18 stänger eller 12¹/₂ kappland af den till så kallade Skjutsstallet hörande jord

inom Jönköpings stads område, å hvilken inköpta fastighet länsfängelset i Jönköping vore uppfördt. Sedan det befunnits, att Jönköpings stad skulle kunna väcka anspråk på en å 1861 och 1872 års kartor med a betecknad del af fängelsets område, hade full eganderätt till denna del af staden blifvit tillförsäkrad Kongl. Maj:t och kronan mot vederlag af annan jord, på sätt 1872 års karta utvisade.

Vid en den 8 september 1899 hållen ekonomisk besigtning å länsfängelsets tomt och byggnader hade kronans dervid närvarande ombud påpekat, hurusom Jönköpings stad under en lång följd af år begagnat delar af länsfängelsets jord, som låge öster och söder om det nu inhägnade området och omfattade dels ett sydost om fängelsebyggnaden i Vallgatans förlängning framskjutande hörn af tomten, dels ock större delen af förenämnda med litt. a betecknade jordremsa utmed fängelsets södra gräns; och hade ombudet i anledning häraf yrkat, att kronan måtte taga ifrågavarande jordlotter åter i besittning.

Då emellertid den öster om hägnaden befintliga jorden vore af mindre betydelse för fängelset, men deremot en afsevärd fördel skulle vinnas, om fängelseområdet i utbyte mot denna mark kunde erhålla utvidgning åt söder, der nödigt utrymme för de intill fängelsetomtens södra gräns förlagda promenadgårdarnes isolering från utanför befintlig mark vore af behovet påkalladt, samt genom en dylik reglering fängelsetomten derjemte skulle erhålla en lämpligare form, hade fängvårdsstyrelsen infordrat vederbörande stadsmyndigheters yttranden, huruvida sådant egoutbyte kunde mellan kronan och Jönköpings stad åvägbringas, att staden öfvertog den sydöstra, ej inhägnade delen af tomten, hvaröfver gata antagligen komme att framdragas, mot det att fängvården erhöle motsvarande egovidd söder om fänggårdarne.

Till svar å denna hemställan hade stadsfullmäktige förklarar sig icke hafva något att erinra mot utbyte af det sydost om fängelset belägna område om 990 kvadratmeter, hvilket å Rydbeck's karta vore utmärkt med röd färg och betecknad med litt. C, mot ett söder om fänggårdarne beläget område om likaledes 990 kvadratmeter, som å kartan funnes utmärkt med grön färg och betecknats med litt. K; och hade magistraten i Jönköping förklarar sig icke heller hafva något att erinra mot det ifrågakomma jordutbytet, hvarefter Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Jönköpings län för sin del tillstyrkt detsamma.

På grund af hvad sålunda i ärendet förekommit tillstyrkte departementschefen, att Kongl. Maj:t måtte för Riksdagen framlägga förevarande proposition.

Efter tagen kännedom om de till ärendet hörande handlingar och kartor får utskottet hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 5 februari 1901.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
